

# 半期報告書の訂正報告書

(第133期中) 自 平成14年4月1日  
至 平成14年9月30日

みずほ信託銀行株式会社

(502004)

第133期中（自 平成14年4月1日 至 平成14年9月30日）

## 半期報告書の訂正報告書

本書は証券取引法第24条の5第5項に基づく半期報告書の訂正報告書を、同法第27条の30の2に規定する開示用電子情報処理組織(EDINET)を使用して、平成17年7月28日に提出したデータに頁を付して出力、印刷したものであります。

みずほ信託銀行株式会社

## 【表紙】

【提出書類】 半期報告書の訂正報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成17年7月28日

【中間会計期間】 第133期中（自 平成14年4月1日 至 平成14年9月30日）

【会社名】 みずほ信託銀行株式会社

【英訳名】 Mizuho Trust & Banking Co., Ltd.

【代表者の役職氏名】 取締役社長 池田輝彦

【本店の所在の場所】 東京都中央区八重洲一丁目2番1号

【電話番号】 03(3278)8111(大代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部次長 松下修

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区八重洲一丁目2番1号

【電話番号】 03(3278)8111(大代表)

【事務連絡者氏名】 経営企画部次長 松下修

【縦覧に供する場所】 みずほ信託銀行株式会社浦和支店  
(さいたま市浦和区高砂二丁目6番18号)  
みずほ信託銀行株式会社横浜支店  
(横浜市西区北幸一丁目6番1号)  
みずほ信託銀行株式会社千葉支店  
(千葉市中央区新町1000番地)  
みずほ信託銀行株式会社名古屋支店  
(名古屋市中区栄三丁目2番6号)  
みずほ信託銀行株式会社大阪支店  
(大阪市北区曽根崎二丁目11番16号)  
みずほ信託銀行株式会社神戸支店  
(神戸市中央区三宮町一丁目3番1号)  
株式会社東京証券取引所  
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)  
株式会社大阪証券取引所  
(大阪府中央区北浜一丁目8番16号)

## 1 【半期報告書の訂正報告書の提出理由】

平成14年12月19日に提出いたしました第133期中（自 平成14年4月1日 至平成14年9月30日）半期報告書の記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、これを訂正するため、半期報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第1 企業の概況

##### 1 主要な経営指標等の推移

(1) 最近3中間連結会計期間及び最近2連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

(2) 提出会社の最近3中間会計期間及び最近2事業年度に係る主要な経営指標等の推移

#### 第2 事業の状況

##### 1 業績等の概要

###### 業績

(業績及び単体決算の状況)

(5) 「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務の状況  
信託財産の運用 / 受入状況 (信託財産残高表)

#### 第5 経理の状況

##### 2 中間財務諸表等

###### (2) その他

信託財産残高表

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_を付して表示しております。

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 最近3中間連結会計期間及び最近2連結会計年度に係る主要な経営指標等の推移

(訂正前)

	平成12年度中間 連結会計期間	平成13年度中間 連結会計期間	平成14年度中間 連結会計期間	平成12年度		平成13年度	
	自 平成12年 4月1日 至 平成12年 9月30日	自 平成13年 4月1日 至 平成13年 9月30日	自 平成14年 4月1日 至 平成14年 9月30日	自 平成12年 4月1日 至 平成13年 3月31日	自 平成13年 4月1日 至 平成14年 3月31日		
連結経常収益 (百万円)	217,838	116,724	108,472	321,346	215,068		
うち連結信託報酬 (百万円)	13,787	6,686	8,066	22,837	14,622		
連結経常利益 (は連結経常損失) (百万円)	16,327	105,484	1,267	43,143	157,948		
連結中間純利益 (は連結中間純損失) (百万円)	3,420	123,968	5,404				
連結当期純利益 (は連結当期純損失) (百万円)				5,037	179,139		
連結純資産額 (百万円)	362,738	187,010	242,244	365,081	266,222		
連結総資産額 (百万円)	6,838,920	6,699,417	5,978,847	7,304,478	6,175,819		
1株当たり純資産額 (円)	72.81	12.66	9.50	73.62	1.29		
1株当たり中間純利益 (は1株当たり 中間純損失) (円)	1.17	42.43	1.84				
1株当たり当期純利益 (は1株当たり 当期純損失) (円)				1.72	61.31		
潜在株式調整後 1株当たり中間純利益 (円)	0.81		0.80				
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益 (円)				1.21			
連結自己資本比率 (国内基準) (%)	11.41	7.00	10.10	11.77	10.96		
営業活動による キャッシュ・フロー (百万円)	37,140	78,484	179,134	139,514	116,857		
投資活動による キャッシュ・フロー (百万円)	66,067	143,988	72,373	128,790	528,432		
財務活動による キャッシュ・フロー (百万円)	3,435	8,558	59,590	1,044	65,371		
現金および現金同等物 の中間期末残高 (百万円)	62,279	260,383	357,063				
現金および現金同等物 の期末残高 (百万円)				46,468	523,414		
従業員数 (外、平均臨時従業員数) (人)	3,238 (599)	3,019 (471)	2,978 (486)	3,088 (551)	2,937 (479)		
信託財産額 (百万円)	5,270,942	5,285,162	5,435,219	5,141,221	5,555,069		

(訂正後)

		平成12年度中間 連結会計期間		平成13年度中間 連結会計期間		平成14年度中間 連結会計期間		平成12年度		平成13年度	
		自 平成12年 4月1日 至 平成12年 9月30日	自 平成12年 4月1日 至 平成12年 9月30日	自 平成13年 4月1日 至 平成13年 9月30日	自 平成13年 4月1日 至 平成13年 9月30日	自 平成14年 4月1日 至 平成14年 9月30日	自 平成14年 4月1日 至 平成14年 9月30日	自 平成12年 4月1日 至 平成13年 3月31日	自 平成12年 4月1日 至 平成13年 3月31日	自 平成13年 4月1日 至 平成14年 3月31日	自 平成13年 4月1日 至 平成14年 3月31日
連結経常収益	(百万円)	217,838	116,724	108,472	321,346	215,068					
うち連結信託報酬	(百万円)	13,787	6,686	8,066	22,837	14,622					
連結経常利益 (は連結経常損失)	(百万円)	16,327	105,484	1,267	43,143	157,948					
連結中間純利益 (は連結中間純損失)	(百万円)	3,420	123,968	5,404							
連結当期純利益 (は連結当期純損失)	(百万円)				5,037	179,139					
連結純資産額	(百万円)	362,738	187,010	242,244	365,081	266,222					
連結総資産額	(百万円)	6,838,920	6,699,417	5,978,847	7,304,478	6,175,819					
1株当たり純資産額	(円)	72.81	12.66	9.50	73.62	1.29					
1株当たり中間純利益 (は1株当たり 中間純損失)	(円)	1.17	42.43	1.84							
1株当たり当期純利益 (は1株当たり 当期純損失)	(円)				1.72	61.31					
潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	(円)	0.81		0.80							
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	(円)				1.21						
連結自己資本比率 (国内基準)	(%)	11.41	7.00	10.10	11.77	10.96					
営業活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	37,140	78,484	179,134	139,514	116,857					
投資活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	66,067	143,988	72,373	128,790	528,432					
財務活動による キャッシュ・フロー	(百万円)	3,435	8,558	59,590	1,044	65,371					
現金および現金同等物 の中間期末残高	(百万円)	62,279	260,383	357,063							
現金および現金同等物 の期末残高	(百万円)				46,468	523,414					
従業員数 (外、平均臨時従業員数)	(人)	3,238 (599)	3,019 (471)	2,978 (486)	3,088 (551)	2,937 (479)					
信託財産額	(百万円)	5,270,942	<u>5,288,253</u>	<u>5,438,311</u>	5,141,221	<u>5,558,161</u>					

## (2) 提出会社の最近3中間会計期間及び最近2事業年度に係る主要な経営指標等の推移

(訂正前)

回次	第131期中	第132期中	第133期中	第131期	第132期
決算年月	平成12年9月	平成13年9月	平成14年9月	平成13年3月	平成14年3月
経常収益 (百万円)	198,352	106,495	70,115	282,213	193,591
うち信託報酬 (百万円)	13,787	6,686	8,066	22,837	14,622
経常利益 (は経常損失) (百万円)	17,169	105,157	2,620	43,912	162,791
中間純利益 (は中間純損失) (百万円)	4,162	123,681	5,283		
当期純利益 (は当期純損失) (百万円)				5,865	181,168
資本金 (百万円)	337,231	337,231	247,231	337,231	247,231
発行済株式総数 (千株)					
普通株式	2,921,515	2,921,515	2,921,515	2,921,515	2,921,515
優先株式	300,000	300,000	1,100,000	300,000	1,100,000
純資産額 (百万円)	366,851	190,690	244,813	368,554	267,652
総資産額 (百万円)	6,961,156	6,850,241	6,079,097	7,440,142	6,283,708
預金残高 (百万円)	3,110,677	2,669,761	2,760,410	2,773,410	2,704,027
貸出金残高 (百万円)	3,874,296	3,666,670	3,525,231	3,985,066	3,409,903
有価証券残高 (百万円)	1,729,787	1,755,997	1,284,081	1,983,989	1,412,946
1株当たり中間配当額 (円)					
1株当たり配当額 (円)					
単体自己資本比率 (国内基準) (%)	11.48	7.11	10.17	11.87	10.99
従業員数 (外、平均臨時従業員数) (人)	2,041 (530)	1,911 (450)	1,905 (471)	1,919 (486)	1,872 (459)
信託財産額 (百万円)	5,270,942	<u>5,285,162</u>	<u>5,435,219</u>	5,141,221	<u>5,555,069</u>
信託勘定貸出金残高 (百万円)	1,479,644	1,069,991	893,085	1,208,325	951,939
信託勘定有価証券残高 (百万円)	652,221	<u>465,557</u>	<u>189,109</u>	433,925	<u>329,690</u>

(訂正後)

回次	第131期中	第132期中	第133期中	第131期	第132期
決算年月	平成12年 9月	平成13年 9月	平成14年 9月	平成13年 3月	平成14年 3月
経常収益 (百万円)	198,352	106,495	70,115	282,213	193,591
うち信託報酬 (百万円)	13,787	6,686	8,066	22,837	14,622
経常利益 (は経常損失) (百万円)	17,169	105,157	2,620	43,912	162,791
中間純利益 (は中間純損失) (百万円)	4,162	123,681	5,283		
当期純利益 (は当期純損失) (百万円)				5,865	181,168
資本金 (百万円)	337,231	337,231	247,231	337,231	247,231
発行済株式総数 (千株)					
普通株式	2,921,515	2,921,515	2,921,515	2,921,515	2,921,515
優先株式	300,000	300,000	1,100,000	300,000	1,100,000
純資産額 (百万円)	366,851	190,690	244,813	368,554	267,652
総資産額 (百万円)	6,961,156	6,850,241	6,079,097	7,440,142	6,283,708
預金残高 (百万円)	3,110,677	2,669,761	2,760,410	2,773,410	2,704,027
貸出金残高 (百万円)	3,874,296	3,666,670	3,525,231	3,985,066	3,409,903
有価証券残高 (百万円)	1,729,787	1,755,997	1,284,081	1,983,989	1,412,946
1株当たり中間配当額 (円)					
1株当たり配当額 (円)					
単体自己資本比率 (国内基準) (%)	11.48	7.11	10.17	11.87	10.99
従業員数 (外、平均臨時従業員数) (人)	2,041 (530)	1,911 (450)	1,905 (471)	1,919 (486)	1,872 (459)
信託財産額 (百万円)	5,270,942	<u>5,288,253</u>	<u>5,438,311</u>	5,141,221	<u>5,558,161</u>
信託勘定貸出金残高 (百万円)	1,479,644	1,069,991	893,085	1,208,325	951,939
信託勘定有価証券残高 (百万円)	652,221	<u>468,649</u>	<u>192,201</u>	433,925	<u>332,782</u>

## 第2 【事業の状況】

### 1 【業績等の概要】

#### 業績

(業績及び単体決算の状況)

#### (訂正前)

当社グループにおきましては、銀行・信託業務を営む当社がその中核として主要残高の大宗を占めております。

預金につきましては、半期中563億円増加し、中間期末残高は2兆7,604億円となりました。信託資金につきましては、元本補てん契約のある金銭信託、貸付信託両勘定の合計で半期中2,212億円減少し、中間期末元本残高は2兆2,580億円となりました。その他の信託を含めた信託財産残高の総額は、半期中1,198億円減少し、5兆4,352億円となりました。

なお、資産(債権・動産等)流動化業務や不動産流動化業務等を推進した結果、当中間期末においては、こうした業務に関して、金銭債権の信託の信託財産残高が半期中788億円増加して1,975億円となり、包括信託(不動産と金銭、金銭債権と金銭等のように、複数種類の受託財産を有する信託)についても、信託財産残高が半期中2,129億円増加して2兆1,904億円となりました。

貸出金につきましては、銀行勘定では半期中1,153億円増加して、中間期末残高は3兆5,252億円となり、信託勘定では半期中588億円減少し、中間期末残高は8,930億円となりました。

有価証券につきましては、適正なリスク管理のもと、政策保有株式の残高圧縮など機動的なポートフォリオ運営に努めてまいりました結果、中間期末残高は、銀行勘定において半期中1,288億円減少し1兆2,840億円となり、信託勘定においては、半期中1,405億円減少し1,891億円となりました。

不動産業務につきましては、みずほフィナンシャルグループ各社との連携によるシナジー効果を最大限に発揮したこと等により、半期中の不動産売買取扱件数は2,052件、取扱高は1,930億円となり、引き続き信託銀行でトップレベルの実績となっております。

このほか、遺言信託の受託件数につきましても、遺言執行引受予諾及び遺言書管理信託の合計で半期中356件増加して、中間期末受託件数は9,265件となり、業界随一の取扱高となっております。

当中間期の損益の状況につきましては、不動産、資産流動化などの財産管理業務において引き続き安定した業績をあげるとともに、業務の効率化等による営業経費の圧縮を継続してまいりました。一方で、不良債権について回収・保全の強化および最終処理の促進に努め、財務体質の一層の改善を進めました。

この結果、経常収益は701億円、経常費用は市況低迷に伴う保有株式の減損処理をしたうえで727億円となり、経常損益は26億円の損失計上となりました。さらに、貸倒引当金取崩額86億円を含む特別利益101億円、特別損失20億円、ならびに法人税等調整額2億円などの所要額を加減したうえで、中間純利益は、前年同期が1,236億81百万円の純損失であったのに対して、52億83百万円となりました。

#### (訂正後)

当社グループにおきましては、銀行・信託業務を営む当社がその中核として主要残高の大宗を占めております。

預金につきましては、半期中563億円増加し、中間期末残高は2兆7,604億円となりました。信託資金につきましては、元本補てん契約のある金銭信託、貸付信託両勘定の合計で半期中2,212億円減少し、中間期末元本残高は2兆2,580億円となりました。その他の信託を含めた信託財産残高の総額は、半期中1,198億円減少し、5兆4,383億円となりました。

なお、資産(債権・動産等)流動化業務や不動産流動化業務等を推進した結果、当中間期末においては、こうした業務に関して、金銭債権の信託の信託財産残高が半期中788億円増加して1,975億円となり、包括信託(不動産と金銭、金銭債権と金銭等のように、複数種類の受託財産を有する信託)についても、信託財産残高が半期中2,129億円増加して2兆1,904億円となりました。

貸出金につきましては、銀行勘定では半期中1,153億円増加して、中間期末残高は3兆5,252億円となり、信託勘定では半期中588億円減少し、中間期末残高は8,930億円となりました。

有価証券につきましては、適正なリスク管理のもと、政策保有株式の残高圧縮など機動的なポートフォリオ運営に努めてまいりました結果、中間期末残高は、銀行勘定において半期中1,288億円減少し1兆2,840億円となり、信託勘定においては、半期中1,405億円減少し1,922億円となりました。

不動産業務につきましては、みずほフィナンシャルグループ各社との連携によるシナジー効果を最大限に発揮したこと等により、半期中の不動産売買取扱件数は2,052件、取扱高は1,930億円となり、引き続き信託銀行でトップレベルの実績となっております。

このほか、遺言信託の受託件数につきましても、遺言執行引受承諾及び遺言書管理信託の合計で半期中356件増加して、中間期末受託件数は9,265件となり、業界随一の取扱高となっております。

当中間期の損益の状況につきましては、不動産、資産流動化などの財産管理業務において引き続き安定した業績をあげるとともに、業務の効率化等による営業経費の圧縮を継続してまいりました。一方で、不良債権について回収・保全の強化および最終処理の促進に努め、財務体質の一層の改善を進めました。

この結果、経常収益は701億円、経常費用は市況低迷に伴う保有株式の減損処理をしたうえで727億円となり、経常損益は26億円の損失計上となりました。さらに、貸倒引当金取崩額86億円を含む特別利益101億円、特別損失20億円、ならびに法人税等調整額2億円などの所要額を加減したうえで、中間純利益は、前年同期が1,236億81百万円の純損失であったのに対して、52億83百万円となりました。

(5) 「金融機関の信託業務の兼営等に関する法律」に基づく信託業務の状況  
 信託財産の運用 / 受入状況(信託財産残高表)

(訂正前)

(金額単位 百万円)

資産				
科目	前中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
		%		%
貸出金	1,069,991	<u>20.25</u>	893,085	<u>16.43</u>
有価証券	<u>465,557</u>	<u>8.81</u>	<u>189,109</u>	<u>3.48</u>
信託受益権	256,163	4.85	296,462	<u>5.46</u>
受託有価証券	4,533	0.08	9,971	0.18
金銭債権	562,859	<u>10.65</u>	713,852	13.13
動産不動産	1,336,709	<u>25.29</u>	1,848,605	<u>34.01</u>
地上権	147	0.00	9,639	0.18
土地の賃借権	83,008	1.57	83,008	1.53
その他債権	24,277	0.46	21,981	0.40
コールローン	24,799	0.47	57,496	1.06
銀行勘定貸	1,360,847	<u>25.75</u>	1,180,615	<u>21.72</u>
現金預け金	96,267	1.82	131,390	2.42
合計	<u>5,285,162</u>	100.00	<u>5,435,219</u>	100.00

(金額単位 百万円)

負債				
科目	前中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比
		%		%
金銭信託	1,143,971	<u>21.64</u>	1,313,189	<u>24.16</u>
財産形成給付信託	7,880	0.15	6,331	0.12
貸付信託	1,840,098	<u>34.82</u>	1,060,654	19.51
金銭信託以外の金銭の 信託	<u>144,167</u>	<u>2.73</u>	<u>190,700</u>	<u>3.51</u>
有価証券の信託	4,539	0.08	9,980	0.18
金銭債権の信託	247,145	<u>4.68</u>	197,575	<u>3.64</u>
動産の信託	1,795	0.03	1,799	0.03
土地及びその定着物の 信託	461,878	8.74	464,587	<u>8.55</u>
包括信託	1,433,686	<u>27.13</u>	2,190,401	<u>40.30</u>
その他の信託			0	0.00
合計	<u>5,285,162</u>	100.00	<u>5,435,219</u>	100.00

(訂正後)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	前中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
貸出金		1,069,991	20.24	893,085	16.42
有価証券		468,649	8.86	192,201	3.53
信託受益権		256,163	4.85	296,462	5.45
受託有価証券		4,533	0.08	9,971	0.18
金銭債権		562,859	10.64	713,852	13.13
動産不動産		1,336,709	25.28	1,848,605	33.99
地上権		147	0.00	9,639	0.18
土地の賃借権		83,008	1.57	83,008	1.53
その他債権		24,277	0.46	21,981	0.40
コールローン		24,799	0.47	57,496	1.06
銀行勘定貸		1,360,847	25.73	1,180,615	21.71
現金預け金		96,267	1.82	131,390	2.42
合計		5,288,253	100.00	5,438,311	100.00

(金額単位 百万円)

負債					
科目	期別	前中間連結会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間連結会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
金銭信託		1,143,971	21.63	1,313,189	24.15
財産形成給付信託		7,880	0.15	6,331	0.12
貸付信託		1,840,098	34.80	1,060,654	19.51
金銭信託以外の金銭の 信託		147,259	2.79	193,791	3.56
有価証券の信託		4,539	0.08	9,980	0.18
金銭債権の信託		247,145	4.67	197,575	3.63
動産の信託		1,795	0.03	1,799	0.03
土地及びその定着物の 信託		461,878	8.74	464,587	8.54
包括信託		1,433,686	27.11	2,190,401	40.28
その他の信託				0	0.00
合計		5,288,253	100.00	5,438,311	100.00

第5 【経理の状況】

2 【中間財務諸表等】

(2) 【その他】

信託財産残高表

(訂正前)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	前中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
貸出金		1,069,991	<u>20.25</u>	893,085	<u>16.43</u>
有価証券		<u>465,557</u>	<u>8.81</u>	<u>189,109</u>	<u>3.48</u>
信託受益権		256,163	4.85	296,462	<u>5.46</u>
受託有価証券		4,533	0.08	9,971	0.18
金銭債権		562,859	<u>10.65</u>	713,852	13.13
動産不動産		1,336,709	<u>25.29</u>	1,848,605	<u>34.01</u>
地上権		147	0.00	9,639	0.18
土地の賃借権		83,008	1.57	83,008	1.53
その他債権		24,277	0.46	21,981	0.40
コールローン		24,799	0.47	57,496	1.06
銀行勘定貸		1,360,847	<u>25.75</u>	1,180,615	<u>21.72</u>
現金預け金		96,267	1.82	131,390	2.42
合計		<u>5,285,162</u>	100.00	<u>5,435,219</u>	100.00

(金額単位 百万円)

負債					
科目	期別	前中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
金銭信託		1,143,971	<u>21.64</u>	1,313,189	<u>24.16</u>
財産形成給付信託		7,880	0.15	6,331	0.12
貸付信託		1,840,098	<u>34.82</u>	1,060,654	19.51
金銭信託以外の金銭の信託		<u>144,167</u>	<u>2.73</u>	<u>190,700</u>	<u>3.51</u>
有価証券の信託		4,539	0.08	9,980	0.18
金銭債権の信託		247,145	<u>4.68</u>	197,575	<u>3.64</u>
動産の信託		1,795	0.03	1,799	0.03
土地及びその定着物の信託		461,878	8.74	464,587	<u>8.55</u>
包括信託		1,433,686	<u>27.13</u>	2,190,401	<u>40.30</u>
その他の信託				0	0.00
合計		<u>5,285,162</u>	100.00	<u>5,435,219</u>	100.00

(訂正後)

(金額単位 百万円)

資産					
科目	期別	前中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
貸出金		1,069,991	20.24	893,085	16.42
有価証券		468,649	8.86	192,201	3.53
信託受益権		256,163	4.85	296,462	5.45
受託有価証券		4,533	0.08	9,971	0.18
金銭債権		562,859	10.64	713,852	13.13
動産不動産		1,336,709	25.28	1,848,605	33.99
地上権		147	0.00	9,639	0.18
土地の賃借権		83,008	1.57	83,008	1.53
その他債権		24,277	0.46	21,981	0.40
コールローン		24,799	0.47	57,496	1.06
銀行勘定貸		1,360,847	25.73	1,180,615	21.71
現金預け金		96,267	1.82	131,390	2.42
合計		5,288,253	100.00	5,438,311	100.00

(金額単位 百万円)

負債					
科目	期別	前中間会計期間末 (平成13年9月30日現在)		当中間会計期間末 (平成14年9月30日現在)	
		金額	構成比	金額	構成比
			%		%
金銭信託		1,143,971	21.63	1,313,189	24.15
財産形成給付信託		7,880	0.15	6,331	0.12
貸付信託		1,840,098	34.80	1,060,654	19.51
金銭信託以外の金銭の信託		147,259	2.79	193,791	3.56
有価証券の信託		4,539	0.08	9,980	0.18
金銭債権の信託		247,145	4.67	197,575	3.63
動産の信託		1,795	0.03	1,799	0.03
土地及びその定着物の信託		461,878	8.74	464,587	8.54
包括信託		1,433,686	27.11	2,190,401	40.28
その他の信託				0	0.00
合計		5,288,253	100.00	5,438,311	100.00

